
Bibliotēkzinātnes un informācijas zinātnes studenti un profesionāļi tiek laipni lūgti uz 
Virdžīnijas Universitātes profesora Daniela Pitti lekciju, kas notiks š.g. 16.novembrī 
no plkst. 10.00 līdz 12:00 LU Sociālo zinātņu fakultātes 106. auditorijā. 
 
Lekcijas tēma: 

"Datubāžu un teksta marķēšanas tehnoloģiju pielietojums digitālo 
resursu strukturēšanai" 

 
Profesors Pitti runās par abu tehnoloģiju priekšrocībām un trūkumiem, par centieniem 
tos integrēt, kā arī to pielietojumu, lai strukturētu, aprakstītu un sniegtu piekļuvi ar 
kultūru saistītiem resursiem arhīvos, bibliotēkās un muzejos, īpašu uzmanību veltot 
teksta reprezentācijai. 
 
Lekcija notiks angļu valodā, bet tiks tulkota. 
 
 

 
Daniel Pitti 
Virdžīnijas universitātes Augsto tehnoloģiju humanitārajās zinātnēs 
institūta (IATH) direktora vietnieks 
 

 
Pitti atbild par projektu izstrādi un īpaši – XML un objektu relāciju datubāzu dizainu un attīstību. 
 
Pirms ierašanās IATH 1997. gadā, viņš bija Augsto tehnoloģiju projektu bibliotekārs Kalifornijas 
universitātes Bērklijā bibliotēkā. Kopš 1993.gada Pitti ir Kodētā Arhīvapraksta (EAD) galvenais 
tehniskais arhitekts. EAD ir starptautisks standarts bibliotēku un arhīvu dokumentu kodēšanai, kas 
balstās uz SGML, un vēlāk – arī XML. 
 
Pēdējā laikā Pitti darbojas Amerikas Arhivāru biedrības (SAA) EAD darba grupā, kura izstrādā 2002 
EAD versijas shēmu. Viņš ir arī galvenais tehniskais arhitekts topošajam standartam Kodētais 
Arhīvkonteksts (EAC), lai aprakstītu personas, dzimtas un institūcijas. Pitti darbojas arī SAA EAC 
darba grupā. 
 
Bērklijā Pitti piedalījās Kalifornijas Mantojuma kolekcijas izvediē un UC-EAD projektā, kurš vēlāk 
kļuva par Kalifornijas Tiešsaistes arhīvu. 
 
Pitti pasniedz divus kursus Reto grāmatu fakultātē Virdžīnijas universitātē: ievadu EAD un EAD 
publicēšana. 
Pitti ir bakalaura grāds reliģijas studijās Kalifornijas universitātē Deivisā un maģistra un doktora 
kandidāta grāds reliģiju vēsturē Kalifornijas universitātē Losandželosā, kā arī maģistra grāds bibliotēku 
un informācijas zinātnē Kalifornijas universitātē Bērklijā. 


